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RANKING FINAL DO CIRCUITO BRASILEIRO DE ROLLERSKI DE 2022 — Categorias Adulto e
Sub20

I ETAPA 1: 16 a 19 de Junho de 2022, realizada no Parque Eco Esportivo Damha em Sao
Carlos (SP)
a. 1sprinte 2 distances validos para o Circuito

Il. ETAPA 2: 09 a 12 de Julho de 2022, realizada no Parque Eco Esportivo Damha em Sao
Carlos (SP)
a. 1sprint e 1distances validos para o Circuito

M. ETAPA 3: 13 a 16 de Outubro de 2022, realizada no Parque Eco Esportivo Damha em
Sdo Carlos (SP)
a. 1sprinte 1 distances validos para o Circuito

V. ETAPA IV: 21 a 24 de Outubro de 2022, realizada no Parque Eco Esportivo Damha em
Sao Carlos (SP)
a. 1sprinte 2 distances validos para o Circuito

RANKING FINAL DO CIRCUITO BRASILEIRO DE ROLLERSKI DE 2022 - Categorias Adulto e
Sub20

I ETAPA 2: 09 a 12 de Julho de 2022, realizada no Parque Eco Esportivo Damha em Sao
Carlos (SP)
a. 1sprinte 1 distances validos para o Circuito

Il. ETAPA 3: 13 a 16 de Outubro de 2022, realizada no Parque Eco Esportivo Damha em
Sdo Carlos (SP)
a. 1sprinte 1 distances validos para o Circuito
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1. CATEGORIA ADULTO MASCULINO

1.1. Circuito Brasileiro de Cross Country Adulto SPRINT (Rollerski) - Masculino (Individual)
Ranking apds 4 etapas entre Junho a Outubro/22
S3o Carlos/S3o Paulo

FIS M 1 SANTOS Victor SP | 1997 100 @ 100 80 100 380
FIS M 2 OLIVEIRA Claudio Gustavo SP | 2004 60 80 100 0 240
FIS M 3 PEREIRA SANTOS Guilherme SP | 2002 40 60 45 80 225
FIS M 4 RODRIGUES Wilbert SP | 2004 80 45 60 0 185
FIS M 5 SILVA Thiago SP | 2004 50 40 50 0 140
FIS M 6 HENRIQUE Brayan SP | 2004 36 50 36 0 122
FIS M 7 DA SILVA lan Francisco SP | 2006 45 32 32 0 109
FIS M 8 XAVIER DOS SANTOS Anderson SP | 2005 0 36 40 0 76
FIS M 9 SANTOS Gabriel Cesar SP | 2006 0 29 22 0 51
FIS M 10 | CARMO DOS SANTOS Pedro Lucas | SP | 2005 0 26 24 0 50
FIS M 10 | SILVA Wellington SP | 2006 0 24 26 0 50
FIS M 12 | LOPES DE FARIAS Ayslan Gabriel SP | 2005 0 22 20 0 42
FIS M 13  BARBOSA DOS SANTOS Davi SP | 2005 0 0 29 0 29

1.2. Circuito Brasileiro de Cross Country Adulto DISTANCE (Rollerski) - Masculino (Individual)
Ranking apds 4 etapas entre Junho a Outubro/22
S30 Carlos/S3o Paulo

IS M 1 SANTOS Victor SP 1997 100 100 80 80 80 100 540

IS | M , | OUVEIRAClaudio SP | 2004 80 80 | 100 100 O | 80 | 440
Gustavo

IS M 3 | RODRIGUES Wilbert SP 2004 60 50 60 60 100 50 380

IS M SILVA Thiago SP | 2004 50 60 50 45 60 60 | 325

IS M 5 | PEREIRASANTOS SP 2002 40 45 45 50 50 45 275
Guilherme
XAVIER DOS

IS | M 6 ANTOS Ardercon | SP 2005 45 36 40 36 0 | 36 193

IS M 7 | DASILVAlan SP 2006 36 32 36 32 0 0 136
Francisco

IS | M 8 | HENRIQUEBrayan | SP | 2004 O 40 O 40 0 | 40 120

IS M g | SANESERE SP 2006 0O 0 32 29 0 32 93
Cesar

FIS | M 10 | SILVA Wellington SP (2006 0 0 O 24 0 | 29 53
CARMO DOS

FIS M 11  SANTOS Pedro SP 2005 0 0 26 26 0 0 52
Lucas

FIS | M 12 | RIBEIRO Caio SP 12007 0 0 0 0 o 26 26

— “
% www.cbdn.org.br ZA Rua Urussui, 300, Cj 102

N @brasilnaneve Itaim Bibi, SGo Paulo (SP)
R + 55 11 3078-3027 CEP 04542 050




W&

CONFEDERAGAC BRASILEIRA
DE DESPORTOS NA NEVE

1.3 Circuito Brasileiro de Cross Country Adulto OVERALL* (Rollerski) — Masculino (individual)
Ranking apds 4 etapas entre Junho a Outubro/22
S3o Carlos/S3o Paulo

FIS
FIS
FIS
FIS
FIS
FIS
FIS
FIS
FIS
FIS
FIS
FIS
FIS
FIS

O 0N O U~ W NP

ST ELL 2L 5L 5 25L L
el =
w N RO

Jany
H

*4 melhores resultados de sprint e 4 melhores resultados de distance

SANTOS Victor

OLIVEIRA Claudio Gustavo
RODRIGUES Wilbert

PEREIRA SANTOS Guilherme
SILVA Thiago

DA SILVA lan Francisco
HENRIQUE Brayan

XAVIER DOS SANTOS Anderson
SANTOS Gabriel Cesar

SILVA Wellington

CARMO DOS SANTOS Pedro Lucas
LOPES DE FARIAS Ayslan Gabriel
BARBOSA DOS SANTOS Davi
RIBEIRO Caio

SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP

SP
SP
SP

1997
2004
2004
2002
2004
2006
2004
2005
2006
2006
2005
2005
2005
2007

oo o oo o o

100
80
45
60
40
32
50
36
29
24
26
22

80
100
60
45
50
32
36
40
22
26
24
20
29

100 | 100 100 | 100 80
0 100 | 100 | 80 80
0 100 60 60 60

80 50 50 45 45
0 60 60 60 50
0 36 36 32 32
0 40 40 40 0
0 45 40 36 36
0 32 32 29 0
0 29 24 0 0
0 26 26 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 26 0 0 0

760
600
465
415
370
245
242
233
144
103
102
42
29
26
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2. CATEGORIA ADULTO FEMININO

2.1. Circuito Brasileiro de Cross Country Adulto SPRINT (Rollerski) - Feminino (Individual)
Ranking apds 4 etapas entre Junho a Outubro/22

S3o Carlos/S3o Paulo

FIS W 1 RIBERA Eduarda

FIS W 2 NERES Gabriela

FIS W 3 PICIN Mirlene

FIS | W 4 SILVA Mayara

FIS W 5 SILVA Nicolly

FIS W 6 DUARTE DE LIMA Natash
FIS W 7 BATISTA Alicia

FIS W 8 SILVA Dandara

FIS W 9 LOPES DA SILVA Mariana
FIS W 10 | LOPES Maria Eduarda
FIS W 11 | REISJulia

a

SP
DF
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP

2004
1996
1980
2004
2004
2005
2006
2001
2007
2007
2007

100
80
60
50
45

o

100
80
60
50
40

100
80
60

100
80
60
50
32
40
26

0

45
36
29

400
320
240
200
157
130
98
72
45
36
29

2.2. Circuito Brasileiro de Cross Country Adulto DISTANCE (Rollerski) - Feminino (Individual)
Ranking apds 4 etapas entre Junho a Outubro/22

S30 Carlos/S3o Paulo

FIS W 1  PICIN Mirlene

FIS | W 2 | RIBERA Eduarda

FIS W 3 | NERES Gabriela

FIS W 4 | SILVA Mayara

FIS W 5 | SILVA Nicolly

FIS W 6 | SILVA Dandara

FIS W 7 | DUARTE DE LIMA Natasha
FIS W 8 | LOPES DA SILVA Mariana
FIS W 9 | REISJulia

FIS | W 10 | BATISTA Alicia

FIS W 11 = LOPES Maria Eduarda

SP
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1980
2004
1996
2004
2004
2001
2005
2007
2007
2006
2007

100
80

80
100

80
100

100
80
60
50
45

0
40
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100

80
60

40
50
45
32
36

100
60
80
50
32

0
36
45
40
29

0

560
420
400
310
212
120
116
95
85
61
36
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2.3 Circuito Brasileiro de Cross Country Adulto OVERALL* (Rollerski) — Feminino (individual)
Ranking apds 4 etapas entre Junho a Outubro/22

S3o Carlos/S3o Paulo

FIS W 1 RIBERA Eduarda

FIS w 2 PICIN Mirlene

FIS W 3 NERES Gabriela

FIS W 4 SILVA Mayara

FIS W 5 SILVA Nicolly

FIS W 6 DUARTE DE LIMA Natasha
FIS W 7 SILVA Dandara

FIS W 8 BATISTA Alicia

FIS W 9 LOPES DA SILVA Mariana
FIS W 10 | REISJulia

FIS W 11 LOPES Maria Eduarda

*4 melhores resultados de sprint e 4 melhores resultados de distance
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640
600
410
337
246
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3. CATEGORIAEU B20 MASCULINO

3.1. Circuito Brasileiro de Cross Country Sub20 SPRINT (Rollerski) — Masculino (Individual)
Ranking apods 4 etapas entre Junho a Outubro/22

S3o Carlos/S3o Paulo

FIS_Sub20
FIS_Sub20
FIS_Sub20
FIS_Sub20
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3.2. Circuito Brasileiro de Cross Country Sub20 DISTANCE (Rollerski) — Masculino (Individual)

OLIVEIRA Claudio Gustavo
RODRIGUES Wilbert

SILVA Thiago

HENRIQUE Brayan

DA SILVA lan Francisco

XAVIER DOS SANTOS Anderson
CARMO DOS SANTOS Pedro Lucas
SANTOS Gabriel Cesar

SILVA Wellington

LOPES DE FARIAS Ayslan Gabriel
BARBOSA DOS SANTOS Davi
RIBEIRO Caio

Ranking apds 4 etapas entre Junho a Outubro/22

S3o0 Carlos/S3o Paulo

SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP

2004
2004
2004
2004
2006
2005
2005
2006
2006
2005
2005
2007

80
100

100
60
50
80
40
45
32
36
29
26

0
0

100
80
60
45
40
50
29
26
32
24
36

0

100
60
80
50
40
45
36
32
29
24

0
26

380
300
250
220
170
140
97
94
90
74
36
26

0

FIS_Sub20 M 1 OLIVEIRA Claudio Gustavo SP 2004 100 100 100 100 100 500
FIS_Sub20 M 2 RODRIGUES Wilbert SP 2004 80 60 80 80 60 360
FIS_Sub20 M 3 SILVA Thiago SP 2004 60 80 60 60 80 340
FIS_Sub20 M 4 XAVIER DOS SANTOS SP 2005 50 45 50 45 80 45 315
Anderson
FIS_Sub20 M 5 HENRIQUE Brayan SP 2004 0 50 0 50 100 50 250
FIS_Sub20 M 6 DA SILVA lan Francisco SP 2006 45 40 45 40 0 0 170
FIS_Sub20 M 7 SANTOS Gabriel Cesar SP 2006 0 0 40 36 50 40 166
Fis_Sub20 M 8 fjc:'\s/'o DOSSANTOSPedro | oy 5505 o 0 36 32 60 0 128
FIS_Sub20 M 9 SILVA Wellington SP 2006 0 0 0 29 45 36 110
FIS_Sub20 M 10 RIBEIRO Caio SP 2007 0 0 0 0 40 32 72
FIS_sub20 M 11 | LOPES DEFARIAS Ayslan SP | 2005 0 0 0 0 36 0 36

Gabriel
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3.3 Circuito Brasileiro de Cross Country Sub20 OVERALL (Rollerski) — Masculino (individual)
Ranking apods 4 etapas entre Junho a Outubro/22

S3o Carlos/S3o Paulo

FIS Sub20
FIS Sub20
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*4 melhores resultados de sprint e 4 melhores resultados de distance

OLIVEIRA Claudio Gustavo
RODRIGUES Wilbert

SILVA Thiago

HENRIQUE Brayan

XAVIER DOS SANTOS Anderson
DA SILVA lan Francisco

SANTOS Gabriel Cesar

CARMO DOS SANTOS Pedro Lucas
SILVA Wellington

LOPES DE FARIAS Ayslan Gabriel
RIBEIRO Caio

BARBOSA DOS SANTOS Davi

SP
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SP
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SP
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2004
2004
2004
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100
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60
80
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36
29
24
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80
80
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80
45
50
60
45
36
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80
80
50
50
45
40
36
36

32

100
80
60
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50
40
40
32
29

100

780
600
530
470
365
340
260
225
200
110
98
36
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4. CATEGORIA SUB20 FEMININO

4.1. Circuito Brasileiro de Cross Country Sub20 SPRINT (Rollerski) — Feminino (Individual)

Ranking apds 4 etapas entre Junho a Outubro/22

S3o Carlos/S3o Paulo

FIS Sub20
FIS Sub20
FIS Sub20
FIS Sub20
FIS Sub20
FIS Sub20
FIS Sub20
FIS Sub20
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RIBERA Eduarda
SILVA Mayara
SILVA Nicolly

DUARTE DE LIMA Natasha

BATISTA Alicia

LOPES DA SILVA Mariana

LOPES Maria Eduarda
REIS Julia

2004
2004
2004
2005
2006
2007
2007
2007

100

100 | 100 400

80 320
40 200
50 170
32 122
60 60
45 45
36 36

4.2. Circuito Brasileiro de Cross Country Sub20 DISTANCE (Rollerski) — Masculino (Individual)

Ranking apds 4 etapas entre Junho a Outubro/22

S3o Carlos/S3o Paulo

FIS Sub20
FIS Sub20
FIS Sub20
FIS Sub20
FIS Sub20
FIS Sub20
FIS Sub20
FIS Sub20
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RIBERA Eduarda

SILVA Mayara

SILVA Nicolly

DUARTE DE LIMA Natasha
LOPES DA SILVA Mariana
REIS Julia

BATISTA Alicia

LOPES Maria Eduarda

2004
2004
2004
2005
2007
2007
2006
2007

100 0 100
80 100 80
60 0 40
50 50 45

0 80 60
0 60 50
0 40 36
0 45 0

4.3 Circuito Brasileiro de Cross Country Sub20 OVERALL (Rollerski) — Feminino (individual)

Ranking apds 4 etapas entre Junho a Outubro/22

S3o Carlos/S3o Paulo

FIS Sub20
FIS Sub20
FIS Sub20
FIS Sub20
FIS Sub20
FIS Sub20
FIS Sub20

FIS Sub20
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RIBERA Eduarda

SILVA Mayara

SILVA Nicolly

DUARTE DE LIMA Natasha
LOPES DA SILVA Mariana
BATISTA Alicia

REIS Julia

LOPES Maria Eduarda

2004
2004
2004
2005
2007
2006
2007
2007

*4 melhores resultados de sprint e 4 melhores resultados de distance

100 @100 | 100
80 | 80 | 80
60 60 60
50 | 45 0
60 0 0
36 0 0
50 0 0

0 0 0

800
660
440
315
200
198
146
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5. CATEGORIA SUB16 MASCULINO

5.1. Circuito Brasileiro de Cross Country Sub16 SPRINT (Rollerski) — Masculino (Individual)
Ranking apds 2 etapas entre Julho a Outubro/22
S3o Carlos/S3o Paulo

Sub16 M 1 CARDOSO OLIVEIRA Christopher SP 2008 100 100 200
Sub16 M | 2  SANTOS SILVA Kauan SP 1 2008 80 80 @ 160
Sub16 M 3  RIBEIRO Caio SP 2007 60 60 @120
Sub16 M | 4  RODRIGUES REIS Gustavo SP 2008 50 | O 50
Subl6 M 4 MORAIS DE OLIVEIRA Guilherme SP 2009 O 50 50
Sub16 M | 6 MENDONCA DOS SANTOS Matheus Keirrison | SP | 2009 | 0 | 45 45

5.2. Circuito Brasileiro de Cross Country Sub16 DISTANCE (Rollerski) — Masculino (Individual)
Ranking apds 2 etapas entre Julho a Outubro/22
S3o Carlos/S3o Paulo

Sub16 M 1 RIBEIRO Caio SP 2007 100 100 200
Sub16 M 2 SANTOS SILVA Kauan SP 2008 80 60 140
Sub16 M 3 MORAIS DE OLIVEIRA Guilherme SP 2009 60 50 110
Subl6 M 4 CARDOSO OLIVEIRA Christopher SP 2008 0 80 80
Sub16 M 4 | MENDONCA DOS SANTOS Matheus Keirrison SP 2009 0 45 45
Sub16 M 6 RODRIGUES REIS Gustavo SP 2008 0 0 0

5.3 Circuito Brasileiro de Cross Country Sub16 OVERALL (Rollerski) — Masculino (individual)
Ranking apds 2 etapas entre Julho a Outubro/22
S30 Carlos/S3o Paulo

Suble M 1 | RIBEIRO Caio SP | 2007 60 | 60 @ 100 100 320
Suble | M 2 | SANTOS SILVA Kauan SP | 2008 | 80 | 80 | 80 | 60 300
Suble M 3  CARDOSO OLIVEIRA Christopher SP | 2008 100 | 100 O 80 280
Suble | M 4 | MORAIS DE OLIVEIRA Guilherme SP | 2009 | O 50 60 | 50 160
Suble M 5 MENDONCA DOS SANTOS Matheus Keirrison = SP | 2009 0 45 0 45 90
Suble = M 6 | RODRIGUES REIS Gustavo SP | 2008 | 50 0 0 0 50

7'~
S\

— “
www.cbdn.org.br ZA Rua Urussui, 300, Cj 102

@brasilnaneve [taim Bibi, Sé&o Paulo (SP)
+ 55 11 3078-3027 CEP 04542 050




A e cgpn SN\~

Y
7

57 et %’ﬁ
1
an = |

6. CATEGORIA SUB16 FEMININO

6.1. Circuito Brasileiro de Cross Country Sub16 SPRINT (Rollerski) — Feminino (Individual)
Ranking apods 2 etapas entre Julho a Outubro/22
S3o Carlos/Sao Paulo

Subleé W 1 DA CONCEIGAO COSTA Mikaelly SP 2007 100 60 160
Subl6 | W 1 | REISJulia SP 2007 | 80 | 80 160
Subl6 W 1 SILVA LOPES Mariana SP 2007 60 @ 100 160
Subl6 | W 4 DOS SANTOS LOPES Maria Eduarda SP 1 2007 | 45 | 50 95
Subl6 W 5 GOVEIA DE ARCANJO Lara SP 2008 50 0 50
Subl6 | W 6  LIMA MACHADO Kayllany Jamily SP | 2008 | 40 0 40

6.2. Circuito Brasileiro de Cross Country Sub16 DISTANCE (Rollerski) — FeWinino (Individual)
Ranking apds 2 etapas entre Julho a Outubro/22
S3o Carlos/S3o Paulo

Sub16 w 1  REISJulia SP 2007 100 100 200
Sub16 w 2 | DA CONCEICAO COSTA Mikaelly SP 2007 80 80 160
Sub16 W 3 | SILVA LOPES Mariana SP 2007 60 60 120
Sub16 w 4 | DOS SANTOS LOPES Maria Eduarda SP 2007 50 50 100

6.3 Circuito Brasileiro de Cross Country Sub16 OVERALL (Rollerski) — FeWinino (individual)
Ranking apds 2 etapas entre Julho a Outubro/22

S30 Carlos/S3o Paulo

Ssubl6 = W 1  REISJulia SP 2007 80 80 100 100 360
subi6 W 2 DA CONCEICAO COSTA Mikaelly SP | 2007 | 100 60 | 80 | 80 320
subl6 W 3  SILVA LOPES Mariana SP 2007 60 100 60 | 60 280
Sub16 = W | 4 | DOS SANTOS LOPES Maria Eduarda SP 2007 45 50 | 50 @50 195
subl6 W 5 GOVEIA DE ARCANJO Lara SP 1 2008 50 0 0 0 50
subl6 | W | 6 | LIMA MACHADO Kayllany Jamily SP | 2008 @40 0 0 0 40
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